
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в решение 
Думы Угличского муниципального 
района от 28.12.2017 №217 «О по-
рядке организации и проведения 
голосования по общественным 
территориям городского поселения 
Углич» 
 

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», абзацем 6 подпункта д) пункта 10 Правил 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169, 
статьей 8 Устава Угличского муниципального района, с целью участия 
населения городского поселения Углич в осуществлении местного 
самоуправления, Дума Угличского муниципального района седьмого созыва 
РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок организации и проведения процедуры голосования 
по общественным территориям городского поселения Углич, подлежащих в 
первоочередном порядке благоустройству в 2018 году, утвержденный 
решением Думы Угличского муниципального района от 28.12.2017 №217 
(приложение №1), следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 8 абзацами 9 - 18 следующего содержания: 
«В целях оптимизации процесса голосования по решению 

общественной комиссии может проводиться предварительная регистрация 
участников голосования (далее – предварительная регистрация). 

Предварительная регистрация осуществляется по месту работы 
участников голосования в организациях, которые обратились в 
общественную комиссию и получили согласие общественной комиссии 
осуществить указанную процедуру, а также в Администрации Угличского 
муниципального района в отношении иных участников голосования. 

ДУМА УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
 

 
От 25.01.2018_________________ № 252______

 



 2 
 

В списке предварительной регистрации участников голосования 
организацией, осуществляющей предварительную регистрацию,  
указываются следующие сведения: 

- фамилия, имя и отчество участника голосования, серия и номер 
паспорта (реквизиты иного документа) участника голосования; 

- графа для проставления участником голосования подписи за 
полученную им карту предварительной регистрации; 

- графа «Согласие на обработку персональных данных» для 
проставления участником голосования подписи о согласии участника 
голосования на обработку его персональных данных в соответствии с 
Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». 

По итогам предварительной регистрации участнику голосования 
выдается карта предварительной регистрации. Изготовление карт 
предварительной регистрации обеспечивается общественной комиссией. 
Каждаякарта предварительной регистрации имеет уникальный номер. 

В случае проведения предварительной регистрации в списке граждан, 
пришедших на счетный участок и прошедших процедуру предварительной 
регистрации, указываются следующие сведения: 

- номер карты предварительной регистрации; 
- графа для проставления участником голосования подписи за 

полученный им бюллетень.». 
1.2. Дополнить пункт 9 абзацем 4 следующего содержания: 
«В случае прохождения предварительной регистрации для получения 

бюллетеня участник голосования предъявляет паспорт гражданина 
Российской Федерации или иной документ, а также карту предварительной 
регистрации, которая остается в счетной комиссии, и  ставит подпись в 
списке за получение бюллетеня.». 

2. Опубликовать настоящее решение в «Угличской газете» и 
разместить на официальном сайте Угличского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 
 
Глава района     Председатель Думы района 
 

      А.Г. Курицин           М.Р. Воронов 
 


